Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Municipio

EXERCICIO:2022 PERIODO:DEZEMBRO

Fundo Municipal de Prote¢éo e Defesa do Consumidor

DEMONSTRAGAO DOS FLUXOS DE CAIXA

PAGINA: 1/2

EXERCICIO: 2022

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS
Ingressos
Remuneragéo das Disponibilidades

Outras Receitas Derivadas e Originarias

Transferéncias Recebidas

Desembolsos
Pessoal e Demais Despesas
Transferéncias Concedidas
Outros Desembolsos Operacionais
Fluxo de Caixa Liquido das Atividades Operacionais (I)
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO
Fluxo de Caixa Liquido das Atividades de Investimento (II)
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO
Fluxo de Caixa Liquido das Atividades de Financiamento (lll)
GERAGAO LiQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (I+lI+1ll)

Caixa e e Equivalente de Caixa Inicial

Caixa e Equivalente de Caixa Final

4.368.918,12
378.772,60
2.479.731,61

1.510.413,91

1.777.898,16
1.621.218,63
156.679,53

2.591.019,96
0,00
0,00
0,00
0,00
2.591.019,96
4.787.548,18

7.378.568,14

2.740.765,74
72.529,76
2.603.635,58

64.600,40

513.312,17
487.097,79
26.214,38
0,00
2.227.453,57
0,00

0,00

0,00

0,00
2.227.453,57
2.560.094,61
4.787.548,18

QUADRO DE TRANSFERENCIAS RECEBIDAS E CONCEDIDAS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

TRANSFERENCIAS CORRENTES RECEBIDAS

Intragovernamentais

Total das Transferéncias Recebidas

TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS
Intragovernamentais

Total das Transferéncias Concedidas

1.510.413,91
1.510.413,91

156.679,53
156.679,53

64.600,40
64.600,40

26.214,38
26.214,38




Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Municipio

EXERCICIO:2022 PERIODO:DEZEMBRO PAGINA: 2/2

Fundo Municipal de Prote¢éo e Defesa do Consumidor

EXERCICIO:
QUADRO DE DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNCAO
Exercicio Atual Exercicio Anterior
DIREITOS DA CIDADANIA 1.621.218,63 487.097,79
Total dos Desembolsos de Pessoal e Demais Despesas por Fungdo 1.621.218,63 487.097,79




	Página 1
	Página 2

