

EXERCÍCIO:2022 PERÍODO:DEZEMBRO PÁGINA: 1/2

Fundo Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor

DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA

EXERCÍCIO: 2022

	Exercício Atual	Exercício Anterior
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS		
Ingressos	4.368.918,12	2.740.765,74
Remuneração das Disponibilidades	378.772,60	72.529,76
Outras Receitas Derivadas e Originárias	2.479.731,61	2.603.635,58
Transferências Recebidas	1.510.413,91	64.600,40
Desembolsos	1.777.898,16	513.312,17
Pessoal e Demais Despesas	1.621.218,63	487.097,79
Transferências Concedidas	156.679,53	26.214,38
Outros Desembolsos Operacionais		0,00
Fluxo de Caixa Líquido das Atividades Operacionais (I)	2.591.019,96	2.227.453,57
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO	0,00	0,00
Fluxo de Caixa Líquido das Atividades de Investimento (II)	0,00	0,00
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO	0,00	0,00
Fluxo de Caixa Líquido das Atividades de Financiamento (III)	0,00	0,00
GERAÇÃO LÍQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (I+II+III)	2.591.019,96	2.227.453,57
Caixa e e Equivalente de Caixa Inicial	4.787.548,18	2.560.094,61
Caixa e Equivalente de Caixa Final	7.378.568,14	4.787.548,18

QUADRO DE TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS E CONCEDIDAS

	Exercício Atual	Exercício Anterior
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES RECEBIDAS		
Intragovernamentais	1.510.413,91	64.600,40
Total das Transferências Recebidas	1.510.413,91	64.600,40
TRANSFERÊNCIAS CONCEDIDAS		
Intragovernamentais	156.679,53	26.214,38
Total das Transferências Concedidas	156,679,53	26.214.38



EXERCÍCIO:2022 PERÍODO:DEZEMBRO PÁGINA: 2/2

Fundo Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor

EXERCÍCIO:

QUADRO DE DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNÇÃO

	Exercício Atual	Exercício Anterior
DIREITOS DA CIDADANIA	1.621.218,63	487.097,79
Total dos Desembolsos de Pessoal e Demais Despesas por Função	1.621.218,63	487.097,79